

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2023

PROPOSTA DE MENOR PREÇO POR ITEM

A Proposta que faz a empresa Papelaria Mundo Importação e Exportação LTDA, CNPJ nº 14.869.791/0001-03, Insc. Estadual nº 01.032.701/001-81 e com sede na Rua Coronel Jose Galdino Nº 569 – Bosque, CEP: 69900-640, Telefone: (68) 3301-6008/ 99903-4259/99949-3154, [Email:papelariamundo.ac@gmail.com](mailto:papelariamundo.ac@gmail.com), dados bancários: **Banco do Brasil (Ag 5779-7, Conta 10265-2)**, representada neste ato pelo sr. Ursus Lujan Fernandez, proprietario, RG: 710102-M eCPF: 542.393.462-15. para o fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme estabelecido no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023**

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	Apagador para quadro branco, 12.5 x 4.8 x 2.7 cm,	Unidade	1.500	Master PRINT	R\$ 4,86	R\$ 7.290,00
2	Bloco para Flip - Chart, papeB2:D63l offset, branco, microserilhado, furação universal, gramatura 75g, Com 50 folhas.	Unidade	200	Sao domingo	R\$ 53,50	R\$ 10.700,00
3	Blocos de recado adesivos multicolorido 38x50mm sortido (aproximadamente), 100 folhas. Pacote com 4 unidades	Unidade	300	Master print	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00
4	Blocos de recado adesivos multicolorido 40x50mm, (aproximadamente), 450 folhas.	Unidade	300	LYKE	R\$ 20,20	R\$ 6.060,00
5	Caderno universitário, espiral colorida, capa dura, cor lisa/pastel/variadas, índice/separador de matérias, 56g/m² (aproximadamente), 1 matérias, 200mm x 275mm, miolo pautado padrão	Unidade	600	Jandaia	R\$ 12,63	R\$ 7.578,00
6	Caderno universitário, espiral colorida, capa dura, cor lisa/pastel/variadas, índice/separador de matérias, 56g/m² (aproximadamente), 10 matérias, 200mm x 275mm, miolo pautado padrão	Unidade	600	Jandaia	R\$ 22,68	R\$ 13.608,00
7	Caixa arquivo em plastico polionda medindo aproximadamente: 350 x 245 x 135. Cores variadas (Amarelo, Azul, Verde, Vermelho)	Unidade	7.000	Policart	R\$ 6,29	R\$ 44.030,00
8	Caixa Organizadora Grande, retangular, plástico corrugado, cor: transparente ou branca translúcida ou similar, 45x31x23 (aproximadamente)	Unidade	150	Polibras	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00

9	Caixa Organizadora Multiuso 15 litros com tampa, material: plástico, retangular, empilhável, cor: transparente ou similar, 18x26x34,5 (aproximadamente)	Unidade	200	Polibras	R\$ 41,45	R\$ 8.290,00
10	Caixa Organizadora Multiuso 30 litros com tampa, material: plástico, retangular, empilhável, cor: transparente ou similar, med. 28x26,5x37 (aproximadamente)	Unidade	200	Polibras	R\$ 49,79	R\$ 9.958,00
11	Caneta esferográfica escrita média, corpo hexagonal, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, corpo transparente em material poliestireno. Caixa com 50 unidades. Cor: azul.	Caixa	40	Ball point Pen	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80
12	Caneta esferográfica escrita média, corpo hexagonal, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, corpo transparente em material poliestireno. Caixa com 50 unidades. Cor: Preta.	Caixa	30	Compactor	R\$ 29,97	R\$ 899,10
13	Caneta esferográfica escrita média, corpo hexagonal, ponta média 1,0mm com esfera de tungstênio, corpo transparente em material poliestireno. Caixa com 50 unidades. Cor: Vermelha.	Caixa	20	Compactor	R\$ 29,97	R\$ 899,10
14	Caneta para marcação de vidraria e plástico, ponta dupla, cor: Azul	Unidade	500	LYKE	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00
15	Caneta para marcação de vidraria e plástico, ponta dupla, cor: Preta	Unidade	500	LYKE	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
16	Caneta para marcação de vidraria e plástico, ponta dupla, cor: Vermelha	Unidade	500	LYKE	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
17	Caneta fluorescente (marca texto), cor amarela. Caixa com 12 unidades.	Caixa	80	LYKE	R\$ 15,46	R\$ 1.236,80
18	Caneta fluorescente (marca texto), cor laranja. Caixa com 12 unidades.	Caixa	80	LYKE	R\$ 14,98	R\$ 1.198,40
19	Caneta fluorescente (marca texto), cor verde. Caixa com 12 unidades.	Caixa	80	LYKE	R\$ 15,46	R\$ 1.236,80

20	Caneta fluorescente (marca texto), cor rosa. Caixa com 12 unidades.	Caixa	80	LYKE	R\$ 15,46	R\$ 1.236,80
21	Cola bastão, 20 g, branca, escolar, atóxica,	Unidade	400	VMP PLANET A	R\$ 1,88	R\$ 752,00
22	Clip 3/0, altura 11mm, largura 36mm (aproximadamente), caixa com 100 unidades.	Caixa	400	Bacchi	R\$ 5,36	R\$ 2.144,00
23	Clip 4/0, altura 13mm, largura 40mm (aproximadamente), caixa com 50 unidades.	Caixa	400	Bacchi	R\$ 2,67	R\$ 1.068,00
24	Clip 6/0, altura 18mm, largura 47mm (aproximadamente), caixa com 50 unidades.	Caixa	400	Bacchi	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00
25	Clip 8/0, altura 23mm, largura 57mm (aproximadamente), caixa com 25 unidades.	Caixa	400	Bacchi	R\$ 3,16	R\$ 1.264,00
27	Cola líquida, branca, atóxica, lavável, sem solvente, com aproximadamente 90g .	Unidade	250	Palhacinho	R\$ 3,04	R\$ 760,00
29	Corretivo a base de água líquido, frasco com aproximadamente 18 ml.	Unidade	400	Frama	R\$ 2,28	R\$ 912,00
30	Corretivo fita, branco, com aproximadamente 5mm x 6m.	Unidade	300	VMP PLANET A	R\$ 11,84	R\$ 3.552,00
31	Ficha pautada, offset, 150 g/m², borda simples, 100 folhas, Formato: 152x102 mm (aproximadamente).	Pacote	1.000	Sao domingos	R\$ 9,71	R\$ 9.710,00
32	Ficha pautada, papel offset, bordas coloridas, gramatura: 150 g/m², 50 folhas, 202mm x 124mm, (aproximadamente)	Pacote	1.000	Sao domingo	R\$ 20,38	R\$ 20.380,00
33	Ficha pautada, papel offset, gramatura 150 g/m², borda simples 50 folhas, 202mm x 124mm, (aproximadamente)	Pacote	1.000	Sao domingo	R\$ 15,93	R\$ 15.930,00

35	Giz de Cera, 12 cores, fino, redondo, atóxico, 100 gramas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	500	Vmp planeta	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
37	Giz escolar colorido. Caixa com 50 unidades	Caixa	200	Radex	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
38	Grampeador p/ grampo 26/6 tamanho médio	Unidade	300	Brw	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
39	Grampo 26/6 para grampeador. Caixa c/ 5000 un.	Caixa	300	Master print	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00
40	kit caneta hidrográficas com 12 cores, tinta atóxica, à base de água, traço médio, 1.0 mm (aproximadamente).	Pacote	400	Vmp planeta	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00
41	kit caneta hidrográficas com 12 cores, tinta atóxica, à base de água, traço fino, 0.4 mm (aproximadamente)	Pacote	400	JOCAR	R\$ 13,29	R\$ 5.316,00
42	Lápis de cor 12 unidades, madeira, pigmentação forte, 20 x 105 x 240 mm(aproximadamente). Caixa com 12 unidades.	Caixa	400	Win paper	R\$ 8,39	R\$ 3.356,00
43	Marcador para quadro branco, recarregável, secagem rápida, hiperpigmentação, ponta macia, poliéster, 6.0mm, espessura da escrita, 2.3mm, refil e ponta substituíveis, carga refil transparente. Cores variadas (Preto, Vermelho e Azul).	Unidade	3.000	Master print	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00
44	Marcadores de página com 8 cores, 25 folhas, 45x12mm (aproximadamente). Pacote c/ 8 unidades.	Pacote	300	brw	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
49	Papel de seda, 48x60cm (aproximadamente), 20 g, cor Pêssego. Cores variadas (branco, azul, vermelho, verde, bege, rosa chiclete, champagne, lavanda, uva, cinza escuro, verde tiffany escuro, coral e amarelo). Pacote c/ 100 folhas.	Pacote	4200	Vmp planeta	R\$ 31,49	R\$ 132.258,00
51	Papel semi-Kraft, 80g, 60x140cm	Rolo	200	VMP Planeta	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
52	Papel Crepom, 2x48cm, com no mínimo 18 g/m². Cores variadas: Amarelo Azul Claro, Azul Escuro, Lilás, Pink, Rosa Claro, Vermelho, Branco, Preto, Verde Bandeira e Verde Claro. Pacote com 20	Pacote	1400	Nova print	R\$ 28,40	R\$ 39.760,00

	rolos.					
53	Papel Crepom Metalizado, 2x48cm, 25g/m². Cores variadas (Rosé Gold, Dourado e Prata). Pacote c/ 10 rolos.	Pacote	600	Nova print	R\$ 27,81	R\$ 16.686,00
54	Papel Contact, cor: Transparente, 45x10m, 40 micras,	Rolo	200	BRW	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00
55	Papel Fotográfico, gramatura: 180g, A4, textura: glossy/brilhante, à prova D'água. Pacote com 50 folhas.		200	baag	R\$ 20,75	R\$ 4.150,00
56	Papel Fotográfico, gramatura: 180g, A4, textura: matte/fosco, à prova D'água. Pacote com 50 folhas.	Pacote	200	baag	R\$ 24,98	R\$ 4.996,00
57	Papel vegetal tamanho A3, com no mínimo 80g, 294x420mm. Pacote c/ 50 folhas.	Pacote	300	Canson	R\$ 54,95	R\$ 16.485,00
58	Pasta em L, plástica, A4, 23x33,4cm (aproximadamente), cor: transparente ou cristal. Pacote c/ 10 unidades.	Pacote	300	Dac	R\$ 12,04	R\$ 3.612,00
59	Pasta em L, plástica, A4, 0.15mm, 23x33,4cm (aproximadamente), cor: Fumê. Pacote c/ 10 unidades.	Pacote	300	Dac	R\$ 10,62	R\$ 3.186,00
62	Pasta sanfonada, 12 divisórias, A4, 33 x 23.5 x 35 mm (aproximadamente), plástica, elástico, transparente	Unidade	500	Dac	R\$ 34,71	R\$ 17.355,00
63	Porta cliques, material: acrílico, retangular, 50 x 50 x 40 mm, cor: cristal	Unidade	200	Order	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
64	Porta lápis, cliques, porta recado, 87 x 77 x 238mm, material: acrílico, cor: cristal	Unidade	200	Order	R\$ 12,94	R\$ 2.588,00
65	Porta lápis, material: acrílico, retangular, 5,5 x 5,5cm cor: cristal	Unidade	150	Master print	R\$ 8,97	R\$ 1.345,50

66	Prancheta A4, com predendor Metálico, Plástico, A5, 16x23cm, Transparente incolor/Cristal	Unidade	400	waleu	R\$ 13,45	R\$ 5.380,00
67	Tinta Guache, 250 ml, atóxica, escolar. Cores variadas (Amarela, Azul, Branca, Preta, Verde e Vermelha).	Unid.	1200	Vmp planeta	R\$ 6,95	R\$ 8.340,00
68	E.V.A, 2,0mm (aproximadamente), folha 60x40cm, liso. Cores variadas (Azul, Branco, Vermelho, Verde, Amarelo, Marrom, Preto e Azul). Pacote com 10 folhas.	Pacote	7000	Vmp planeta	R\$ 23,97	R\$ 167.790,00
69	E.V.A com glitter, 2,0mm (aproximadamente), folha 60x40cm, liso. Cores variadas (Azul, Rosa, Branco, Prata, Dourado, Vermelho, Amarelo e Roxo). Pacote com 10 folhas.	Pacote	8000	Vmp planeta	R\$ 37,84	R\$ 302.720,00
70	TNT. gramatura 40, liso, 13cmx12cm. Cores variadas (Verde, Vermelho, Azul, Amarelo, Branco e Rosa). Rolo c/ 50 metros.	Rolo	1200	Santa fe	R\$ 93,95	R\$ 112.740,00
MATERIAIS DE LIMPEZA						
108	Vassoura de pêlo com cabo	Unidade	400	Limpa Mania	R\$ 10,76	R\$ 4.304,00
MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT	R\$ TOTAL
111	TONER COMPATÍVEL C/HP Cc532 YELLOW = C532 Y	Unidade	20	Master Print	R\$ 409,00	R\$ 8.180,00
129	TONER LEXMARK MX522, 56FB000 (ANTIGO 56F4000) - MARCA: LEXMARK - MONOCROMATICO - COR: PRETO - RENDIMENTO APROXIMADO DE 6.000	Unidade	200	Master Print	R\$ 763,31	R\$ 152.662,00
136	HP DE BRAILE - c0728AN - Tri-Color	Unidade	20	Master Print	R\$ 710,49	R\$ 14.209,80
VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS					R\$ 1.280.899,10	

O prazo de validade de nossa Proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados da data da abertura da licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem

como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

RIO BRANCO AC, 18 DE JULHO DE 2023